anteriores. 

8. DO PREÇO 

a. O preço estimado da contratação foi obtido através de Mapa Comparativo de Preços, levando-se em consideração a 
pesquisa no banco de preço, tendo-se como valor total estimado, após cálculo da média a importância de R$ 208.008,03 
(Duzentos e oito mil oito reais e três centavos). 
b. Os recursos para a referida contratação serão provenientes do orçamento da prefeitura municipal de Vista Serrana, 
conforme dotação orçamentária constante nos autos.  
c. Verifico, mediante as informações apresentadas, que se trata de valor compatível com os valores praticados no